diário oficial Nº 34.855   43Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

iV - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a partir da data da publi-
cação deste instrumento, para apresentação do relatório, com possibilida-
de de prorrogação, mediante justificativa.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de fevereiro de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP.

Protocolo: 756878
Portaria N.º 83/2022 – cPad/Pres/FscMPa

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo a conclusão apresentada pela comissão de Processo
administrativo disciplinar, protocolo nº. 2020/278291, designada por meio
da PorTaria Nº 041/2021 - cPad/PrES/fScMP, de 29 de janeiro de 2021,
publicada no doE nº 34.480, de 03 de fevereiro de 2021, prorrogada
através da PorTaria Nº 266/2021 - cPad/PrES/fScMP, de 23 de abril de
2021, publicada no doE nº 34.564, de 27 de abril de 2021, e o conjunto
probatório que compõe os autos;
coNSidEraNdo o Parecer n.º 017/2022 da Procuradoria fundacional des-
ta fScMP;
rESolVE:
i - aplicar a penalidade de SUSPENSÃo, pelo prazo de 90 (noventa) dias,
ao servidor, Sr. EUSÉBio daNTaS SiQUEira, Técnico de Enfermagem, Ma-
trícula n.º 57193156/1, pela prática da infração administrativa capitula-
da no art. 190, Vi, da lei n. 5.810/1994, e converter essa penalidade em
multa, na base de 50% (cinquenta por cento), permanecendo o servidor
em exercício, nos moldes do art. 189, § 3.º, da lei n.º 5.810/1994;
ii - determinar a remessa do relatório conclusivo e da decisão à Gerência
de Gestão de administração de Pessoas - GESP, para as providências quan-
to ao registro e aplicação da multa, a contar de 02/02/2022.
 dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém, 02 de fevereiro de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMPa.

Protocolo: 756881

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº004/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 080/2021 -
fScMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e
eventual “aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS - ProTocolo dE TraNSPlaN-
TE rENal PEdiáTrico E TraNSPlaNTE HEPáTico”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de
referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de20/01/2022 a
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

NorTH diSTriBUidora dE ProdUToS MÉdicoS E HoSPiTalarES, com sede em Belém/Pa , Bairro Pedreira , cEP:
66085-752, Telefone: (91) 3349-2455, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 21.595.464/0001-68, e-mail:comercial@mvlicita-

coes.com.
item Especificação Marca/fab Qtd. Valor unitário Valor Total

9

riTUXiMaBE 100MG, SolUÇÃo
iNJETáVEl, fraSco-aMPola

coM 10Ml.rEGiSTro aNViSa:
1004706180011 EMBalaGEM:

cX c/2fr
ValidadE do ProdUTo: 12

MESES

SaNdoZ 60 1.270,00 76.200,00

 ToTal GEral 76.200,00

ordENador rESPoNSáVEl : dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 757126

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº005/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 080/2021 -
fScMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e
eventual “aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS - ProTocolo dE TraNSPlaN-
TE rENal PEdiáTrico E TraNSPlaNTE HEPáTico”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de
referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade
de 20/012022 a 20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

coSTa caMarGo coM.dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda, com sede em Vila Velha/ES , Bairro itapõa , cEP: 29101-
800, Telefone: (27) 3320-2203, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 36.325.157/0001-34, e-mail:licitacao@costacamargo.

com.br.
item Especificação Marca/fab Qtd. Valor unitário Valor Total

15

acETaTo dE TErliPrES-
SiNa 1MG PÓ liof iNJ cT
fa Vd TraNS + dil aNP

Vd TraNS X 5 Ml - aNViSa
1287600060032/ Val: 24
MESES/ ProcEdÊNcia

alEMaNHa.

fErriNG 500 314.18 157.090,00

 ToTal GEral 157.090,00

ordENador rESPoNSáVEl : dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 757127

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº006/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 080/2021 -
fScMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e
eventual “aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS - ProTocolo dE TraNSPlaN-
TE rENal PEdiáTrico E TraNSPlaNTE HEPáTico”, para suprir a neces-
sidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de
referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 20/01/2022 a
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

UNiÃo QUiMica farMacÊUTica NacioNal S.a , com sede em Pouso alegre/MG , Bairro distrito industrial , cEP:
37.556.830, Telefone: (11) 5586-2031, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 60.665.981/0009-75, e-mail:faturamentolicitacao-

esuniaoquimica.com.br/licitacoes@uniaoquimica.com.br.
item Especificação Marca/fab Qtd. Valor unitário Valor Total

03

ocTaPlEX 500 Ui Po liof
iNJ cT a Vd iNc + fa Vd iNc
dil X 20 Ml + coNJ rEc E
iNfUS uso intravenoso USo

adUlTo E PEdiáTrico forMa:
Pó liofilizado PRINCÍPIO ATIVOS:
fator ii, fator Vii, fator iX, fator
X de coagulação e proteínas c
e S UNidadE: fraSco -aNPo-
la aPrESENTaÇÃo: coMPlEXo
ProTroMBiNico f/a c/ 500 Ui
de fator iX(correspondente a

25Ui de fator iX por ml de solu-
ção reconstituída) +Sol dil (20 ml
de água para injeção) conj de re-
constituição e infusão composto

por: - conjunto de Transferência:
1 agulha de dupla face + 1 agu-
lha com filtro -1 seringa descar-
tável conjunto de infusão (but-
terfly) - 2 swabs de álcool NOME
oMErcial: ProdUKTioNSGES
MBH - áustria alemanha rGMS:
.3971.0012.001-3ValidadE No
doU: 36 MESES ProcEdENcia:

iMPorTado

ocTaPHarMa
PHarMaZEUTiKa 50 950.00 47.500,00

 ToTal GEral 47.500,00

ordENador rESPoNSáVEl : dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 757128

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº001/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 080/2021 -
fScMP, Processo nº 2021/1094619, homologado, em 17/01/2022.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e eventual
“aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS - ProTocolo dE TraNSPlaNTE rENal PEdiá-
TRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO”, a serem executados pela proposta classificada,
MENor PrEÇo Por iTEM”, para suprir a necessidade desta fundação, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 20/01/2022 a
20/01/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENcarTE:

ciÊNTifica MÉdica HoSPiTalar lTda, com sede em aparecida de Goiânia/Go, , Bairro Vila Brasilia, cEP:
74911-360, Telefone: (62) 3088-9700, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 07.847.837/001-10, e-mail:contato@

cientificahospitalar.com.br.
item Especificação Marca/fab Qtd. Valor unitário Valor Total

6

MicofENolaTo dE MofETila
500MG, coMPriMido, acoNdicio-
Nado EM BlÍSTEr coNVENcioNal
oU PicoTado coM idENTificaÇÃo
iNdiVidUaliZada coNTENdo NoME

do fárMaco, loTE E ValidadE
N.comercial: micofenolato de mofetila
fabricante: iNTaS PHarMacEUTicalS

lTd Nº registro: 1553700080013
apresentação: 500 MG coM rEV cT
Bl al PlaS PVc/PVdc oPc X 50Pro-

cedencia: iMPorTado (iNdia)

accord 1800 5,57 10.026,00

7

MicofENolaTo SÓdico 360MG,
coMPriMido, acoNdicioNado
EM BlÍSTEr coNVENcioNal oU
PicoTado coM idENTificaÇÃo

iNdiVidUaliZada coNTENdo NoME
do fárMaco, loTE E ValidadE. N.

comercial: MicofENolaTo dE SÓdio
fabricante: iNTaS PHarMacEUTicalS

lTd Nº registro: 1553700430022
apresentação: 360MG coM rEV liB
rETard cT Bl al al X 50Proceden-

cia: iMPorTado (iNdia)

accord 3200 7,24 23.168,00

 ToTal GEral 33.194,00

ordENador rESPoNSáVEl : dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 757119